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GRUPO ITEM ESPECIFICAÇÃO 
MARCA DE 

REFERÊNCIA
IMAGEM DE REFERÊNCIA

GRUPOS DE 
SERVIÇOS ou 
CLASSE DE 
MATERIAIS

UNIDADE DE 
MEDIDA

VALOR UNITÁRIO 
ESTIMADO

VALOR TOTAL 
ESTIMADO

QUANTIDA
DE 

ESTIMADA 
TOTAL 

(ANUAL)

QUANTIDADE 
ESTIMADA POR 

LOCALIDADE

LOCAL DA PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS e/ou 

ENTREGA DOS 
PRODUTOS

0 Campinas
0 Bauru
0 Ribeirão Preto
0 São José dos Campos
0 São José do Rio Preto
0 Presidente Prudente
0 Araraquara
0 Sorocaba
0 Santos
0 Araçatuba
0 Rio Claro
0 Marília
2 São Paulo
0 Campinas
0 Bauru
0 Ribeirão Preto
0 São José dos Campos
0 São José do Rio Preto
0 Presidente Prudente
0 Araraquara
0 Sorocaba
0 Santos
0 Araçatuba
0 Rio Claro
0 Marília
1 São Paulo
0 Campinas
0 Bauru
0 Ribeirão Preto
0 São José dos Campos
0 São José do Rio Preto
0 Presidente Prudente
0 Araraquara
0 Sorocaba
0 Santos
0 Araçatuba
0 Rio Claro
0 Marília
1 São Paulo
0 Campinas
0 Bauru
0 Ribeirão Preto
0 São José dos Campos
0 São José do Rio Preto
0 Presidente Prudente
0 Araraquara
0 Sorocaba
0 Santos
0 Araçatuba
0 Rio Claro
0 Marília
2 São Paulo
0 Campinas
0 Bauru
0 Ribeirão Preto
0 São José dos Campos

1

2

R$ 1.106.634,53
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

1

R$ 145.053,87

2

Storage HPE MSA 2060 SAS Controller active/active 
SFF Storage New next-generation RAID offload 
ASIC and Processor 12GB de Cache por 
Controladora
Ventiladores e Fontes Redundantes, 2 portas FC 
16Gb por controladora, (09) HPE MSA 2.4TB SAS 
12G Enterprise 10K SFF (2.5in) M23yr Wty HDD ;  
Suporta até 24 discos na gaveta principal - (Total 96 
Discos). (02) HPE 1.83m 10A C13 NBR14136 Brazil 
Pwr Crd
(04) HPE Premier Flex LC/LC Multi-mode OM4 2 
Fiber 5m Cable

Storage

Servidor HPE DL380 Gen11 Intel® Xeon S 4514Y 16-
Core Intel Xeon-Silver 4514Y 2.0GHz 16-core 150W 
Processor for HPE ; Intel C741 Chipset; 64GB de 
Memória (06) HPE 16GB (1x16GB) Single Rank x8 
DDR5-5600 CAS-46-45-45 EC8 Registered Smart 
Memory Kit Possui 32 Slots de Memória; (01) HPE 
MR408i-o Gen11 x8 Lanes 4GB Cache OCP SPDM; 
Storage Controller. Conforme detalhes no termo 
de referência.

Servidor

PDU 1U HPE G2 Basic 3.6kVA/IEC C20 Detachable 

3

R$ 277.668,20

D.F.D. n° 078/2024 - INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Servidor HPE DL380 Gen11 com processador Intel  
Xeon-Silver 4514Y 2.0GHz 16-core 150W, 256Gb 
memória, armazenamento 2 x 480Gb Sata 6G, porta 
iLO de gerenciamento remoto, micro SD slot, 
USB3.0, placa de rede ETH 1Gb – 8 portas, 
Adaptador com 2 portas de fibra 32Gb, Gabinete 2U 
para rack, 5 anos de garantia 24x7. Conforme 
detalhes no termo de referência.

1 Servidor - 459951 UNIDADE R$ 138.834,10 2

CATSER ou CATMAT

R$ 145.053,87

HP - Hewlett 
Packard 

HP - Hewlett 
Packard 

HP - Hewlett 
Packard 

R$ 214.400,00 R$ 214.400,00

-

478077 UNIDADE

4

Switch HPE Aruba Instant On 1960 24G 2XGT 
2SFP+ Switch ; 24 RJ-45 10/100/1000 ports
2 SFP+ fixed 1000/10000 SFP+ ports
min=0 \ max=2 SFP\SFP+ Transceivers
2 RJ-45 1/10GBASE-T ports
1U - Height;  24 RJ-45 autosensing 10/100/1000 
Mbps ports (IEEE 802.3 Type 10BASE-T, IEEE 
802.3u Type 100BASE-TX, IEEE 802.3ab Type 
1000BASE-T); Duplex: 10BASE-T/100BASETX: half 
or full; 1000BASE-T: full only 2 SFP+ 10GbE ports 2 
10GBASE-T ports

Switch - 394040

UNIDADE

HP - Hewlett 
Packard 

UNIDADE

459951

-

R$ 7.323,53 R$ 14.647,06
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0 São José do Rio Preto
0 Presidente Prudente
0 Araraquara
0 Sorocaba
0 Santos
0 Araçatuba
0 Rio Claro
0 Marília
2 São Paulo
0 Campinas
0 Bauru
0 Ribeirão Preto
0 São José dos Campos
0 São José do Rio Preto
0 Presidente Prudente
0 Araraquara
0 Sorocaba
0 Santos
0 Araçatuba
0 Rio Claro
0 Marília
2 São Paulo
0 Campinas
0 Bauru
0 Ribeirão Preto
0 São José dos Campos
0 São José do Rio Preto
0 Presidente Prudente
0 Araraquara
0 Sorocaba
0 Santos
0 Araçatuba
0 Rio Claro
0 Marília
1 São Paulo
0 Campinas
0 Bauru
0 Ribeirão Preto
0 São José dos Campos
0 São José do Rio Preto
0 Presidente Prudente
0 Araraquara
0 Sorocaba
0 Santos
0 Araçatuba
0 Rio Claro
0 Marília

80 São Paulo
0 Campinas
0 Bauru
0 Ribeirão Preto
0 São José dos Campos
0 São José do Rio Preto
0 Presidente Prudente
0 Araraquara
0 Sorocaba
0 Santos
0 Araçatuba
0 Rio Claro
0 Marília

20 São Paulo
0 Campinas
0 Bauru
0 Ribeirão Preto
0 São José dos Campos
0 São José do Rio Preto

9

- 27464

1

400431

27464 LICENÇA R$ 9.719,00

LICENÇA R$ 59.451,16

2

R$ 9.719,00 1

R$ 5.800,00

20

80

2

PDU 1U HPE G2 Basic 3.6kVA/IEC C20 Detachable 
16A/100-240V Outlets (20) C13 (2) C19/Vertical                                                                                                                                              

(PDU básica modular HPE G2, 100-240 V, 16 A com 
capacidade de carga 3,6 kVA, entrada IEC C20 
tomadasC13 e 2 tomadas C19, modelo vertical, 

internacional)  

-

8 Microsoft Windows Server 2022 - 1 Device CAL Microsoft Licença de uso

7
Microsoft Windows Server 2022 Standard (Backup 
Server)

Microsoft Software

-

5
HP - Hewlett 

Packard 

PDU - Régua de 
Tomadas 
elétricas 

Microsoft6

Microsoft Windows Server 2022 Remote Desktop 
Services - 1 Device CAL

Microsoft

R$ 118.902,32

- 27464 LICENÇA R$ 307,25 R$ 24.580,00

- 27464 LICENÇA

R$ 2.900,00

- Licença de uso R$ 1.238,06 R$ 24.761,20

Microsoft Windows Server 2022 Datacenter 16 core 
(20 VMs)

Software

- UNIDADE
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0 Presidente Prudente
0 Araraquara
0 Sorocaba
0 Santos
0 Araçatuba
0 Rio Claro
0 Marília
8 São Paulo
0 Campinas
0 Bauru
0 Ribeirão Preto
0 São José dos Campos
0 São José do Rio Preto
0 Presidente Prudente
0 Araraquara
0 Sorocaba
0 Santos
0 Araçatuba
0 Rio Claro
0 Marília
1 São Paulo
0 Campinas
0 Bauru
0 Ribeirão Preto
0 São José dos Campos
0 São José do Rio Preto
0 Presidente Prudente
0 Araraquara
0 Sorocaba
0 Santos
0 Araçatuba
0 Rio Claro
0 Marília
1 São Paulo
0 Campinas
0 Bauru
0 Ribeirão Preto
0 São José dos Campos
0 São José do Rio Preto
0 Presidente Prudente
0 Araraquara
0 Sorocaba
0 Santos
0 Araçatuba
0 Rio Claro
0 Marília
4 São Paulo
0 Campinas
0 Bauru
0 Ribeirão Preto
0 São José dos Campos
0 São José do Rio Preto
0 Presidente Prudente
0 Araraquara
0 Sorocaba
0 Santos
0 Araçatuba
0 Rio Claro
0 Marília
1 São Paulo

R$ 1.106.634,53

R$ 107.500,00

13
Veeam Data Platform Essentials Universal 5y 
Subscription License 

Veeam

R$ 66.850,00 R$ 66.850,00 114

Prestação de serviço de Montagem, instalação, 
configuração, ativação, migração, validação de 
ambiente de teste e produção e documentação (as 
built). 

- - Serviço 26972 -
UNIDADE DE 

SERVIÇO 
TÉCNICO

1

R$ 17.550,00 R$ 70.200,00 427464

27464 LICENÇA

LICENÇA

R$ 107.500,00

Software -

12 VMware vSphere 7 Standard 5yr E-LTU
Broadcom  
Vmware

Software -

LICENÇA R$ 17.752,88Licença de uso - 27464 810

11 SQL Server 2022 Standard Edition Microsoft Software - 27464 LICENÇA R$ 8.800,00 R$ 8.800,00 1

SQL Server 2022 Standard Core - 2 Core License 
Pack (CALs)

Microsoft - R$ 2.219,11


